12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Abril de 2018.

Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

003/2018
A Câmara Municipal de
Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 25 de abril
de 2018, às 10h00min, em sua
sede à Rua Adiles André s/n, Serra
Mar, Itapemirim-ES, licitação na
modalidade Pregão Presencial, sob
critério de Menor Preço Global,
conforme Processo nº 291/2018,
devidamente aprovado pela
autoridade competente, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO DE PASSEIO PARA
USO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAPEMIRIM.
O Edital poderá ser obtido no
seguinte endereço eletrônico:
http://www.itapemirim.es.leg.br/
transparencia/licitacao
Maiores informações serão
fornecidas pela Comissão de
Licitação, no horário de 08h00min às
17h00min, de segunda à sexta feira,
e no telefone (28) 3529-5108.
Itapemirim-ES, 06 de abril de 2018.

Hérico Silva Araújo
Pregoeiro da CMI

Protocolo 389044

São Gabriel da Palha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

02/2018 - REEDIÇÃO.
DATA DE ABERTURA: 20/04/2018
às 09h.
OBJETO: Aquisição de veículo
automotor, zero Km, tipo
automóvel, modelo sedan executivo
para transporte de passageiros.
O edital poderá ser retirado através
do site www.camarasgp.es.gov.br,
demais informações pelo telefone
(27) 3727-2252, ramal 214.
São Gabriel da Palha, 06 de abril
de 2018.

ALISSON CASSANI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 388891

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 039/2018

Processo nº 68.123/2017
A Secretaria Municipal de Saúde de
Vila Velha torna Público que realizará
licitação em NOVA DATA conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de medicamentos.
Limite de acolhimento e abertura
de propostas: 13/04/18 às
15h00min. Início da Sessão de
disputa: 13/04/18 às 16h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br.
Vila Velha/ES, 06/04/2018.

Cleik de Souza Ramos
Pregoeiro Municipal

Protocolo 388997

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia
FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2018

SUSPENSÃO “SINE DIE”

O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
NOVA VENÉCIA/ES, por meio
da Pregoeira Oficial, vem neste
ato informar aos interessados,
da SUSPENSÃO “SINE DIE”,
tendo em vista a necessidade de
alteração dos itens 65 e 85 do
Processo Licitatório, modalidade
Pregão Presencial nº 008/2018,
objetivando a aquisição materiais
de construção que serão
utilizados na reforma de unidades
habitacionais a famílias que
encontram-se em vulnerabilidade
social, encaminhados pela
Defesa Civil e outras demandas
desenvolvidas pela Secretaria
de Ação Social/Fundo Municipal
de Assistência Social/Setor de
Habitação, em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal
de Assistência Social, marcada
para o dia 11/04/2018, às
08:30 horas. A nova data será
marcada e comunicada por meio
de publicação na Imprensa Oficial
e Jornal.

Nova Venécia, 06/04/2018.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 388858

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus

DESERÇÃO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do SAAE  DE SÃO
MATEUS-ES, torna público que não
houve  fornecedor interessado em
participar do Pregão Presencial
Nº 000002/2018, cujo o objeto
é Aquisição de de combustiveis,
motivo pelo qual declarou o
certame como DESERTO.

São Mateus - ES, 06/04/2018

Maria da Penha
Pinheiro dos Santos

Pregoeira
Portaria SAAE 008/2018

Protocolo 389096

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Itapemirim
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 000008/2018
O SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES, através de sua
Pregoeira torna público que fará
realizar no dia 23 (vinte e três) de
ABRIL de 2018, às 09:30minh,
na Rua Crisanto Araújo, 140
-  ITAPEMIRIM - ES, Licitação na
modalidade, Pregão Presencial,
do Tipo Menor Preço, visando a
aquisição de CAFÉ TORRADO E
MOÍDO. Os interessados poderão

obter o EDITAL COMPLETO, através
do site: www.saaeitapemirim.com.
br Maiores informações no local,
através do FONE/FAX: (28) 3529-
6308, ou ainda pelo e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br.

ITAPEMIRIM-ES, 06/04/2018
RONILDO HILÁRIO GOMES

Pregoeiro Substituto
Protocolo 388830

RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial
Nº. 000005/2018

O SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES ,  através
de seu Pregoeiro Subst i tuto,
torna públ ico o resul tado
do ju lgamento da l ic i tação
em epígrafe,  que tem
como objeto SERVIÇO DE
RADIOFUSÃO, INSERÇÕES
DE 30 SEGUNDOS DENTRO
DA PROGRAMAÇÃO DIÁRIA ,
sagrou-se vencedora a f i rma
RÁDIO MARATAÍZES FM
LTDA no lote único no
valor  tota l  de R$53.350,00
(cinquenta e três mil ,
trezentos e cinquenta
reais) .  O processo l ic i tatór io
encontra-se a d ispos ição
dos interessados na sede da
Autarquia.
ITAPEMIRIM-ES, 06/04/2018
RONILDO HILÁRIO GOMES

Pregoeiro Subst i tuto
 SAAE/ITA

Protocolo 388828

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 000005/2018
PROCESSO: 000279/2018
- MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N° 0006/2018
O SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM-ES, resolve
registrar os preços da empresa
DARIVA CONSTRUTORA E
COMERCIO EIRELI ME - CNPJ
sob nº 14.931.902/0001-56, que
venceu o item único, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO EVENTUAL DE
AREIA LAVADA PARA ATERRO.
O valor total registrado foi de
R$45.500,00 (quarenta e cinco
mil e quinhentos reais) conforme
mapa de apuração. Assinatura: 05
de abril de 2018. Vigência: 12
meses. A íntegra da ata estará
disponível na sede do SAAE.

Itapemirim-ES, 05/04/2018
MARCO ANTÔNIO

DE SOUZA CARNEIRO
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 388886

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de João Neiva
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial
Nº 007/2018

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/
ES, torna público que realizará às
08 horas do dia 20/04/2018,
Licitação na modalidade PP. Objeto:
Contratação de empresa para
Aquisição de equipamentos, para

atender ao SAAE-Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de João Neiva,
conforme Proc. 099/18. O edital e
seus anexos deverão ser solicitados
através do email licitacao@saaejn.
com.br.
João Neiva, 06 de Abril de 2018.

Naclesia Minchio Correia
Pregoeira

Protocolo 388843

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 017/2018
Exclusivo para ME e EPP

Processo nº 173375/2017

A Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público que realizará licitação,
sob a modalidade de “PREGÃO
ELETRÔNICO”, de acordo com as
Leis 8.666/93 e 10.520/02 e suas
alterações, por meio de Sistema
Eletrônico, para a CONTRATAÇÃO
DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO
PARA CATALOGAÇÃO,
CIRCULAÇÃO E GESTÃO DE
ACERVO BIBLIOGRÁFICO,
COM POSSIBILIDADE DE
IMPRESSÃO DE ETIQUETAS E
UTILIZAÇÃO DE LEITORAS DE
CÓDIGO DE BARRA, INCLUÍDOS
OS SERVIÇOS DE CESSÃO DE
USO CORPORATIVO PERPÉTUO,
IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO
E SUPORTE TÉCNICO COBERTO
POR GARANTIA, conforme
especificação contida no Anexo I do
Edital.

Recebimento das Propostas até:
20/04/2018 às 14:00h.
Abertura das Propostas:
20/04/2018 às 14:00h.
Início da Sessão de Disputa:
20/04/2018 às 16:00h.

O Edital estará disponível no
site: www.al.es.gov.br links:
“Transparência no Legislativo”,
“Licitações”, “Pregão Eletrônico” ou
www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações através do
e-mail: scl@al.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3382-3874.

Vitória/ES, 06 de abril de 2018.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral

Protocolo 389014

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 018/2018
Exclusivo para ME e EPP

Processo nº 172091/2017

A Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público que realizará licitação,
sob a modalidade de “PREGÃO
ELETRÔNICO”, de acordo com as
Leis 8.666/93 e 10.520/02 e suas
alterações, por meio de Sistema

Identificador: 310032003500390038003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial